

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

Fynske Dyrehospitaler ApS

Ryttervænget 6
5700 Svendborg

CVR-nr. 27 07 59 24

Årsrapport 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Godkendt på generalforsamlingen

25/11 2019

Dirigent:



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2 - 3

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Anvendt regnskabspraksis	6 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 18

LEDELSESBERETNING

AKTIVITETER

Selskabets aktivitet består i at drive dyrehospital og dyreklinik.

USIKKERHEDER OG USÆDVANLIGE FORHOLD

Efter ledelsens opfattelse, eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i årsregnskabet.

UDVIKLING I REGNSKABSÅRET

Selskabets resultat udviser for regnskabsåret
et overskud på kr. 1.099.049

som betragtes som tilfredsstillende.

DEN FORVENTEDE UDVIKLING I DET KOMMENDE ÅR

Det er ledelsens forventning, at de kommende regnskabsår også vil være overskudsgivende.

BETYDNINGSFULDE HÆNDELSER EFTER REGNSKABSÅRET AFSLUTNING

Der er efter periodens afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1/7-2018 TIL 30/6-2019

<u>No- ter</u>	<u>2018/19 Kr.</u>	<u>2017/18 Kr.</u>
1. Bruttofortjeneste	7.055.893	6.770.102
2. Personaleomkostninger	-5.376.374	-4.694.372
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.	1.679.520	2.075.730
3. Afskrivning anlægsaktiver	-309.266	-231.667
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	1.370.253	1.844.063
4. Finansielle indtægter	96.873	22.262
5. Finansielle omkostninger	-59.415	-60.690
RESULTAT FØR SKAT	1.407.711	1.805.636
6. Skat af årets resultat	-308.661	-397.468
ÅRETS RESULTAT	1.099.049	1.408.168
RESULTATFORDELING		
Overført til næste år	-951	8.168
Udbytte	1.100.000	1.400.000
Disponeret i alt	1.099.049	1.408.168

BALANCE PR. 30. JUNI 2019**AKTIVER**

No- ter	30/6 2019 Kr.	30/6 2018 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
7. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Goodwill	172.825	214.303
8. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Driftsinventar og biler	64.834	627.099
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Huslejedepositum	177.650	564.800
ANLÆGSAKTIVER I ALT	415.309	1.406.202
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER:		
Handelsvarer	612.508	577.565
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	228.330	309.645
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	978.632	735.225
Andre tilgodehavender	53.726	110.385
Periodeafgrænsningsposter	2.709	0
11. Udskudt skatteaktiv	12.550	0
	1.275.946	1.155.255
VÆRDIPAPIRER	206.950	195.495
LIKVIDE BEHOLDNINGER	226.853	139.414
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	2.322.257	2.067.729
AKTIVER I ALT	2.737.566	3.473.932

BALANCE PR. 30. JUNI 2019**PASSIVER**

	30/6 2019	30/6 2018
	Kr.	Kr.
EGENKAPITAL:		
9. Anpartskapital	125.000	125.000
10. Overført resultat	9.356	10.307
Forslag til udbytte	1.100.000	1.400.000
EGENKAPITAL I ALT	1.234.356	1.535.307
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
11. Udskudt skat	0	32.087
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Gæld til pengeinstitutter	3.404	432.309
Kreditorer	333.664	370.902
Mellemregning direktion	0	222.151
Anden gæld	1.166.141	881.177
	1.503.210	1.906.538
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	1.503.210	1.906.538
PASSIVER I ALT	2.737.566	3.473.932
12. Sikkerhedsstillelser, garantistillelser og eventualforpligtelser.		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2018/19	2017/18
	Kr.	Kr.
Årets resultat	1.099.049	1.408.168
Af- og nedskrivninger	238.623	182.390
Reguleringer af udskudt skat	-44.637	31.674
	<u>1.293.036</u>	<u>1.622.232</u>
Ændring i varebeholdninger	-34.943	-2.661
Ændring i tilgodehavender	81.315	-29.558
Andre ændringer i driftskapital	53.950	-36.064
Kortfristede gældsforpligtelser	247.726	-42.089
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	<u>1.641.084</u>	<u>1.511.860</u>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:		
Salg af materielle anlægsaktiver	382.800	62.500
Afgang finansielle anlægsaktiver	387.150	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-17.679	-524.037
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	<u>752.271</u>	<u>-461.537</u>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:		
Afdrag langfristet gæld	0	-167.523
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-222.150	53.269
Ændring tilgodehavende tilknyttede virksomheder	-243.406	729.875
Betalt udbytte	-1.400.000	-1.600.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	<u>-1.865.557</u>	<u>-984.379</u>
Ændring i likvider	527.798	65.944
Likvide beholdninger, primo	-97.399	-163.342
LIKVIDE BEHOLDNINGER, ULTIMO	<u>430.399</u>	<u>-97.398</u>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger og værdipapirer fratrukket kassekredit.

NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	2018/19	2017/18
	Kr.	Kr.
2. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger	5.319.751	4.817.257
Honorar, fremmed assistance	0	9.543
Pensioner	467.179	368.258
Sociale ydelser	96.430	102.783
Lønrefusion	-506.986	-603.469
	<u>5.376.374</u>	<u>4.694.372</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>15</u>
3. AFSKRIVNINGER ANLÆGSAKTIVER:		
Goodwill	41.478	41.478
Driftsmateriel og inventar	69.962	172.336
Automobiler	129.983	13.076
Salg anlægsaktiver over bogført værdi.....	-2.800	-44.500
Småanskaffelser	70.643	49.277
	<u>309.266</u>	<u>231.667</u>
4. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Renteindtægter mellemregning tilknyttet virksomhed	52.304	22.150
Øvrige renteindtægter	44.569	112
	<u>96.873</u>	<u>22.262</u>
5. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteomkostninger, virksomhedsdeltagere og ledelse	9.604	7.853
Øvrige renteomkostninger	49.811	52.837
	<u>59.415</u>	<u>60.690</u>

NOTER

	2018/19	2017/18
	Kr.	Kr.
6. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Skat af årets resultat	353.298	365.794
Regulering udskudt skat	-44.637	31.674
	<u>308.661</u>	<u>397.468</u>

	2018/19
	Kr.
7. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:	
	<u>Goodwill</u>
Anskaffelsessum primo	2.503.780
Årets tilgang	0
Årets afgang	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>2.503.780</u>
Afskrivninger primo	2.289.477
Årets afskrivninger	41.478
Afskrivninger ultimo	<u>2.330.955</u>
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	<u>172.825</u>

NOTER

	2018/19	
	Kr.	
8. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:	Automobiler	Driftsmateriel og inventar
Anskaffelsespris primo	598.058	2.718.552
Årets tilgang	0	17.679
Årets afgang	-598.058	0
Anskaffelsespris ultimo	0	2.736.231
Afskrivninger primo	88.076	2.601.435
Årets afgang afskrivninger	-218.059	0
Årets afskrivning	129.983	69.962
Afskrivninger ultimo	0	2.671.397
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	0	64.834
	30/6 2019	30/6 2018
	Kr.	Kr.
9. ANPARTSKAPITAL:		
Indskudskapital primo	125.000	125.000
Anpartskapitalen består af 125 stk. anparter a 1.000 kr.		
10. OVERFØRT RESULTAT:		
Overført resultat, primo	10.307	2.139
Overført af resultat jf. resultatdisponering	-951	8.168
Overført resultat, ultimo	9.356	10.307

NOTER

	30/6 2019	30/6 2018
	Kr.	Kr.
11. UDSKUDT SKATTEAKTIV / UDSKUDT SKAT:		
Udskudt skat, primo	32.087	413
Regulering udskudt skat	-44.637	31.674
Udskudt skatteaktiv, ultimo	-12.550	32.087

12. SIKKERHEDSSTILLELSER, GARANTISTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Til sikkerhed for gæld til Sydbank er der deponeret værdipapirer, som pr. 30. juni 2019 er optaget i årsregnskabet til kursværdi 206.950 kr samt tinglyst virksomhedspant på 850.000 kr i selskabets aktiver.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabet Strandagergaard ApS' engagement med Sydbank, som pr. status udgør 1.274.566 kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor den årlige husleje er 457.910 kr. ekskl. moms. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil 1/9 2023.

Selskabet har indgået leasingaftale med Sydbank Leasing på en VW Transporter, årg. 11/2017. Restløbetiden er 47 måneder og restforpligtelsen udgør 178.151 kr.

Til sikkerhed for huslejekontrakt, er der igennem Sydbank A/S stillet garanti på 135.000 kr.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Fynske Dyrehospitaler ApS er sambeskattet med moderselskabet Strandagergaard ApS. Som helejet datterselskab hæfter Fynske Dyrehospitaler ApS ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen.